PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DAT.

FR60 - Mono Multi-Norm de

alta visibilidad

Coleccion: Vestuario multi-riesgo
Bizflame

Gama: Resistente a la llama

Tejido exterior: Bizflame Multi: 99%
Algodon, 1 % fibra de Carbono 345g

Informacion del producto

El FR60 esta confeccionado con tejido Bizflame
Multi altamente innovador. Esta confortable
prenda ofrece proteccién contra multiples
riesgos, incluyendo exposicion al calor, fuego,
sustancias quimicas, arcos eléctricos y
soldadura. Entre sus caracteristicas estan las
tiras reflectantes de alta visibilidad cosidas
sobre el pecho, mangas y perneras con puntada
doble, cremallera frontal de latéon de doble
carro oculta, dos bolsillos ocultos frontales en el
pecho con linea de adorno, aberturas laterales
de acceso ocultas, bolsillos de cadera y bolsillo
para el metro. La prenda cuenta también con
bolsillos para rodilleras patentados, disefiados
con un sistema de ajuste de doble atadura.

Normas

ENISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E3, F1)

ENISO 11611 Clase 1 (A1+A2)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (Elim 13 CAL/CM?)

IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1

EN 13034 Tipo 6

EN ISO 20471 Clase 3

ASTM F1959/F1959M-12 (ATPV=13.6 Cal/CM?
(HAF=82%))
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Vestuario multi-riesgo

Bizflame

Fabricado de 99% Algoddn, 1% Fibra de
carbono, 345¢, el tejido Bizflame Multi ha sido
desarrollado por expertos para proporcionar
proteccion por alta visibilidad, contra la llama,
soldadura, arco eléctrico y antiestatica,
mientras ofrece un confort garantizado al
usuario. Este tejido de tecnologia avanzada es
usado con confianza por miles de trabajadores
en diferentes sectores, ofreciendo maximo
confort y extraordinaria proteccion. El tejido
Bizflame Multi tiene un resistente tratamiento
fluorocarbonado que hace que los liquidos
formen perlas que abandonan el tejido.

Resistente a la llama

Esta coleccion lider de mercado proporciona
protecciéon multi-norma para entornos
peligrosos. Estos productos vanguardistas son
el resultado de afios de experiencia combinados
con tecnologia avanzada e investigacion de
mercado. El compromiso con la salud,
seguridad y comodidad del usuario, es patente
en la amplia variedad de productos validos para
todas las condiciones meteoroldgicas y
aplicaciones.

Caracteristicas

- Proteccion contra calor por contacto,
convectivo y radiante

- Proteccion certificada contra salpicaduras de
metal fundido

- Bolsillos en el pecho con cierre por corchetes
- Accesos laterales faciles y comodos

- Puiios ajustables con cierre autoadherente
para un firme ajuste

- Colores en contraste para mayor distincion

- Costuras con puntada triple para mayor
duraciéon

- Resistente y duradera cremallera de laton

- Bolsillos para rodilleras con doble atadura que
permiten dos opciones de colocacion

- Trabillas para sujetar facilmente la radio

- Cinta resistente a la llama para coser, apta
para lavado industrial
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FR60 - Mono Multi-Norm de alta visibilidad
Cddigo de producto: 6211321000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777 12908 01 E00 00

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Cert. N2: AB0321/16184-01

Cuidados de lavado
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Carton Dimensions/Weight

Item
FR60YNRS
FR60YNRM
FR60YNRL
FR60YNRXL
FR60YNRXXL
FR60YNRXXXL
FR60YNR4XL

Colour
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

| A X

(Organismo Notificador N¢

MAX
50x

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

Weight(Kg)
1.8400
1.8800
1.9800
1.9600
2.0000
2.0400
2.1000

.- AB: 0321)

Cubic(m?)
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698

EAN13

5036108178438
5036108178421
5036108178414
5036108178445
5036108178452
5036108178469
5036108197651

DUN14

15036108626585
15036108626578
15036108626561
15036108626592
15036108626608
15036108626615
15036108683663
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